

**Jupiter Group A/S**  
**CVR-nr. 71078418**  
**Bakkedraget 1**  
**4793 Bogø By**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Thomas Bechmann

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Jupiter Group A/S  
Bakkedraget 1  
4793 Bogø By

CVR-nr.: 71078418  
Hjemsted: Vordingborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Thomas Bechmann, formand  
Hans Christian Gabelgaard  
Hans Steffen Steffensen  
Lars Taarn Pedersen

### **Direktion**

Jens Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	411.857	231.628	198.225	406.671	360.368
Bruttoresultat	33.288	20.327	22.794	68.367	41.502
Driftsresultat	7.224	(2.457)	(6.905)	6.598	(22.168)
Resultat af finansielle poster	25.474	13.210	845	1.784	2.957
Årets resultat	29.106	11.348	(4.630)	9.892	(22.000)
Samlede aktiver	180.067	166.218	100.731	110.298	136.781
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35	197	6.425	1.421	1
Egenkapital	70.342	40.417	27.579	40.515	30.558
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	38	37	42	124	150
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	8,1	8,8	11,5	16,8	11,5
Nettomargin (%)	7,1	4,9	(2,3)	2,4	(6,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	52,6	33,4	(13,6)	27,8	(72,0)
Soliditetsgrad (%)	39,1	24,3	27,4	36,7	22,3

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er salg og fremstilling af kompositkomponenter til vindmølleindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 29.106 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 70.342 t.kr.

Selskabet har i 2015 oplevet en positiv fremgang i såvel omsætning som indtjeningen sammenholdt med 2014. Årets overskud efter skat på 29.106 t.kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Det globale marked for vindmøller har, med undtagelse af 2013, over de seneste mange år været generelt stigende. I 2015 noterede selskabet sig en omsætningsvækst fra nye kunder. Engagementet med disse kunder forventes udvidet yderligere i 2016, hvilket bidrager til en yderligere risikospredning. Dette sammenholdt med en række nye projekter med eksisterende kunder gør, at selskabet forventer at kunne følge den globale markedsopgang i 2016.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Væsentligt stigende råvarepriser vil kunne påvirke resultatet negativt. En del af priserne på råvarer er indirekte styret af oliepriserne.

#### *Valuta- og renterisici*

Selskabet sælger varer, som i overvejende grad afregnes i DKK, EUR eller USD. Selskabets omkostningsbase er for en stor dels vedkommende afregnet i CNY. Selskabet har valgt ikke at indgå valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisici.

Størstedelen af selskabets gæld til kreditinstitutioner er variabelt forrentet.

### Videnressourcer

Selskabet arbejder løbende med at styrke ledelsesplatformen. Således er selskabets videnbase i dag bedre dokumenteret og udbredt til en større kreds af medarbejdere. Samtidig er der løbende foretaget en målrettet styrkelse af de ledelsesmæssige kompetencer.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har i 1999 indført kvalitetssystemet ISO 9001, der løbende auditeres. Herigennem sikres en konstant overvågning af virksomhedens kvalitetsforhold. Virksomhedens datterselskaber i Kina, USA og Polen har også fået egne certifikater i ISO 9001.

## **Ledelsesberetning**

Selskabets datterselskab i Kina har ydermere ISO 14001-certificering. Herigennem sikres en konstant overvågning af virksomhedens miljøforhold. Der foreligger ikke særlige miljørисici.

For begge certificeringer gælder, at tilhørende ledelsessystem auditeres og opdateres løbende for at sikre en løbende forbedring på væsentlige parametre.

## **Kapitalberedskab**

Virksomhedens struktur med produktion og salg i både Europa, Kina og USA kræver store lagerbindinger, hvilket øger kravene til likviditet.

Selskabet har sikret nødvendig likviditet til driften for 2016.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der i væsentlig grad påvirker selskabets situation.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} \times 100$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		411.857	231.628
Andre driftsindtægter		0	3.369
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(356.728)	(195.200)
Andre eksterne omkostninger		<u>(21.841)</u>	<u>(19.470)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>33.288</b>	<b>20.327</b>
Personaleomkostninger	1	(25.536)	(22.387)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(528)</u>	<u>(397)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.224</b>	<b>(2.457)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.126	12.950
Andre finansielle indtægter	3	9.890	3.112
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(8.542)</u>	<u>(2.852)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>32.698</b>	<b>10.753</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(3.592)</u>	<u>595</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>29.106</u></b>	<b><u>11.348</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.226	11.672
Overført resultat		<u>24.880</u>	<u>(324)</u>
		<b><u>29.106</u></b>	<b><u>11.348</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		249	187
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>249</b>	<b>187</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.051	1.396
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.051</b>	<b>1.396</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.744	35.175
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>41.744</b>	<b>35.175</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>43.044</b>	<b>36.758</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.024	3.512
Varer under fremstilling		1.238	911
Fremstillede varer og handelsvarer		757	1.783
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.019</b>	<b>6.206</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.219	24.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.656	74.867
Udskudt skat		2.214	4.279
Andre tilgodehavender		167	51
Periodeafgrænsningsposter	9	1.447	1.588
<b>Tilgodehavender</b>		<b>127.703</b>	<b>104.889</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.301</b>	<b>18.365</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>137.023</b>	<b>129.460</b>
<b>Aktiver</b>		<b>180.067</b>	<b>166.218</b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.785	14.740
Overført overskud eller underskud		49.557	24.677
<b>Egenkapital</b>		<b><u>70.342</u></b>	<b><u>40.417</u></b>
Bankgæld		27.125	30.625
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>27.125</u></b>	<b><u>30.625</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.500	3.500
Bankgæld		54.570	61.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		804	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.286	5.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.463	18.259
Anden gæld	12	6.977	6.544
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>82.600</u></b>	<b><u>95.176</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>109.725</u></b>	<b><u>125.801</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>180.067</u></b>	<b><u>166.218</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.000	14.740	24.677	40.417
Valutakursreguleringer	0	819	0	819
Årets resultat	0	4.226	24.880	29.106
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>19.785</b>	<b>49.557</b>	<b>70.342</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	21.658	19.226
Pensioner	1.555	1.463
Andre omkostninger til social sikring	180	215
Andre personaleomkostninger	2.143	1.483
	<b>25.536</b>	<b>22.387</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>37</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.000	2.081
	<b>2.000</b>	<b>2.081</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	150	204
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	380	517
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2)	(324)
	<b>528</b>	<b>397</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.229	2.683
Renteindtægter i øvrigt	63	27
Valutakursreguleringer	5.598	402
	<b>9.890</b>	<b>3.112</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	447	0
Renteomkostninger i øvrigt	3.569	2.245
Valutakursreguleringer	4.526	607
	<b>8.542</b>	<b>2.852</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.724	0
Ændring af udskudt skat	1.888	(482)
Regulering vedrørende tidligere år	(20)	(113)
	<b>3.592</b>	<b>(595)</b>

Aktuel skat vedrører kildeskat på udlodning fra datterselskabet Shandong Jupiter Wind Composites Co., Ltd.

	<b>Erhverve- de imma- terielle anlægsak- tiver t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	828
Tilgange	212
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	(641)
Årets afskrivninger	(150)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(791)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>249</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	14.010
Tilgange	35
Afgange	(274)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.771</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.614)
Årets afskrivninger	(380)
Tilbageførsel ved afgang	274
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.720)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.051</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	20.435
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.524
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.959</b>
Opskrivninger primo	14.740
Valutakursreguleringer	819
Andel af årets resultat	24.126
Udbytte	(16.524)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(3.376)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.744</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:		
Jupiter Composites Inc.	USA	100,00
Shandong Jupiter Wind Composites Co., Ltd	Kina	100,00
Jupiter Polska Sp Z.o.o	Polen	100,00

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, der er afholdt i indeværende år, men som vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	1.000	1.000,00	1.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000</b>

	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 t.kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsfor- pligtelser</b>				
Bankgæld	3.500	3.500	27.125	13.125
	<b>3.500</b>	<b>3.500</b>	<b>27.125</b>	<b>13.125</b>

## 12. Anden gæld

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Moms og afgifter	170	181
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	222	169
Feriepengeforpligtelser	2.162	2.019
Andre skyldige omkostninger	4.423	4.175
	<b>6.977</b>	<b>6.544</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>705</u>	<u>676</u>

## 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wind Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jupiter Group A/S og søsterselskabet Jupiter Ejendomme A/S har stillet virksomhedspant for nominelt 55.000 t.kr. for koncernens samlede engagement med BankNordik. Det samlede træk på engagementet udgør 130.195 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution for Jupiter Ejendomme A/S', Wind Group A/S' og JSB Group A/S' samlede engagement med BankNordik.

## 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Wind Group A/S, Charlottenlund, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Wind Group A/S, Charlottenlund